
SMLOUVA O DÍLO

Zakázka: „Oprava chodníku podél silnice 111/4663“

MMOPP00CX1O6

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve

věcech technických: starosta Městské části Suché Lazce

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: RESTART - STUDIO s.r.o.

Sídlo: Kylešovská 2593/12, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 07882092

DIČ: CZ07882092

Datová schránka: ym7u8

e-mailová adresa:

Číslo účtu:

Zastoupen:

Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 77564

Kontaktní osoba

ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve

věcech technických:

dále jen „zhotovitel"



Článek II.
Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čiánku I. této smlouvy jsou v souladu
se skutečností a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu
pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu pokrývající škodu vzniklou porušením povinností podle

této smlouvy.

2.3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 14. 06. 2023
usnesením č. 965/1 9/RM/23.

Článek lil.
Předmět smlouvy

3. 1 . Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo - stavbu s názvem:

Oprava chodníku podél silnice 111/4663

(dále také jen "dílo")
Jedná se o opravy stávajících chodníků podél průtahu silnice 111/4663 intravilánem městské části

Opava - Suché Lazce (ul. Přerovecká), vč. souvisejících bezbariérových úprav a výměny silničních i

záhonových obrubníků. Celková délka řešeného úseku cca 1 .720 m (km 0,595 - km 2,31 5 provozního
staničení silnice lil/4663). Navržená oprava chodníků vč. výměny silničních a záhonových obrubníků
je řešena v koordinaci se stavbou „Oprava povrchu silnice llí/4663 Suché Lazce - průtah", jejímž
investorem je Správa silnic Moravskoslezského kraje - středisko Opava.

Stavební práce budou prováděny s vazbou na § 15 prováděcí Vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném
znění, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, tzn., že se jedná o práce
prováděné na komunikacích v rámci jejich údržby, a tudíž nevyžadují stavební povolení ani ohlášení
speciálnímu stavebnímu úřadu.

3.2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla v souladu s touto smlouvou, v souladu s položkovým
rozpočtem tvořícím přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy, jakož i v souladu s příslušnými obecně
závaznými právními předpisy a příslušnými normami. Zhotovitel se zavazuje řídit se při provádění díla
rovněž pokyny objednatele.

3.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v této
smlouvě.

Článek IV.
Cena díla

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku lil. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran takto:

4.1. Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty
6 654 480,00 Kč

4.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21% činí z ceny díla uvedené vodst. 4.1.
tohoto čiánku částku

1 397 440,80 Kč

4.3. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě 15% činí z ceny díla uvedené v odst. 4.1.
tohoto článku částku

0,00 Kč



4.4. Celková cena díla (součet ceny uvedené vodst. 4.1. + 4.2. + 4.3.) činí včetně daně
z přidané hodnoty celkem

8 051 920,80 Kč
Slovy: osmmiliónůpadesátjednatisícdevětsetdvacet korun českých osmdesát haléřů).

4.5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky
a veškeré další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla, jakož i náklady
zhotovitele nutné pro vybudování, provoz, demontáž staveniště.

4.6. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů,

a to až do doby ukončení díla.

4.7. Cena je konečná, může být měněna pouze dohodou smluvních stran v případě

nepředvídatelné změny množství prací a dodávek.

4.8. V případě nezbytnosti překročit cenu díla z důvodu provedení nutných viceprací z důvodu
na straně objednatele, je zhotovitel povinen oznámit rozsah těchto prací včetně jejich cen

objednateli bez zbytečného odkladu ihned poté, co nutnost překročení zjistil.

4.9. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné
dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny

rozsahu prací, které nebylo možno znát v době zpracování nabídky, a jsou nad rámec

zadávací dokumentace.

4.10. Cena viceprací bude stanovena pomocí jednotkové ceny podle rozpočtu - pokud jde
o práce v tomto rozpočtu uvedené. Práce v tomto rozpočtu neuvedené budou oceněny
dohodou smluvních stran před jejich provedením.

4.11. V případě, že se některé práce budou provádět v menším, než v původním rozsahu
(méněpráce), zhotovitel je povinen je odečíst z ceny díla ve výši podle položek rozpočtu.

4.12. Rozpočet jednotlivých prací s určením jejich jednotkových cen je přílohou č. 1 a nedílnou
součástí této smlouvy.

4.13. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sazby DPH bude k ceně díla uvedené
v odst. 4.1. tohoto článku připočtena DPH v aktuálně platné výši.

Článek V.
Platební podmínky

5.1. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány.

5.2. Smluvní strany se dohodly na postupné splatnosti ceny díla v závislosti na skutečně

a řádně provedených pracích na díle, a to tak, že zhotovitel je oprávněn vždy

po skončení daného kalendářního měsíce daňovým dokladem - fakturou vyúčtovat cenu

prací, které na díle v daném kalendářním měsíci řádně provedl. Tyto práce budou

považovány za dílčí zdanitelné plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb.

Součástí faktury musí být soupis skutečně a řádně provedených prací, který musí být

písemně odsouhlasen objednatelem. Cena provedených prací musí být vyúčtována podle
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel je oprávněn takto vyúčtovat cenu skutečně
a řádně provedených prací až do výše 90 % celkové ceny díla. Zbylých 10 % z celkové

ceny díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli po splnění poslední z následujících
podmínek: 1. objednatel dílo podpisem zápisu o předání a převzetí díla převezme, 2. na

díle budou odstraněny veškeré případné vady a nedodělky a 3. dílo (stavbu) bude možno

v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), legálně užívat. O splnění

těchto podmínek se objednatel zavazuje zhotovitele informovat.



Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení objednateli. Stejný termín
splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy.

Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje:
a) adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava odbor finanční

a rozpočtový, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava;
b) evidenční číslo smlouvy pro fakturaci;
c) identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele'
d) označení zhotovitele, jeho sídlo, IČ a DIČ;
e) číslo faktury;
f) den vystavení a den splatností;
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit'
h) soupisy provedených prací za fakturační období;
i) fakturovanou částku;
j) označení díla;
k) razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby.

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu
s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací nebo
ustanoveními této smlouvy, zejména je v prodlení s jejich dodávkou oproti
harmonogramu, a to do doby, než budou tyto nedostatky odstraněny.

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění
přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší dobasplatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením
bezvadné faktury objednateli.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění
je stanoven k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.

Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Číselníkuklasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude
!?*,m Pr©nesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a) a § 92e) zákona

c. zdo/2004 Sb., o dam z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106
235/2904 Sb - 0 daní z Přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnuti o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutísprávce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit
objednáte11- Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem danězveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je
nespo ehlivym plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané
hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a) zákona č 235/2004 Sb
° d?HiZApftdIa"é .h?,dnoty’ veznění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována
za řádné splněni dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Smfuvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který budeobjednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový
sn?y® u f 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisu, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

í°9W9nn??Latlí i>řím° na účet sPrávce da ě ve smyslu § 109a) zákona

hnHo5ti -

a

° da£!í přldané hodnoty’ ve znění pozdějších předpisů. Taková úhradabude povazována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.



Článek VI.
Vlastnictví

6.1. Vlastníkem komunikací, jejichž úpravy jsou předmětem plnění dle této smlouvy, je
objednatel.

6.2. Po předání výše uvedených komunikací zhotoviteli k provedení díla nese nebezpečí
škody na stavebních objektech zhotovitel, a to až do doby převzetí dokončeného díla
objednatelem. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které v souvislosti s prováděním
díla způsobí. Den předání staveniště se nezapočítává do doby plnění díla.

Článek VII.
Doba plnění

7.1. Smluvní strany se dohodly, že stavební práce na díle dle této smlouvy zhotovitel zahájí
v den, kdy převzal či dle této smlouvy mě! nejpozdéji od objednatele převzít staveniště.
O předání staveniště zhotoviteli bude vyhotoven zápis.

7.2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků do
110 kalendářních dní od dohodnutého dne zahájeni prací.

7.3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle na dobu určenou
objednatelem. O tuto dobu se prodlužují veškeré lhůty tím dotčené.

7.4. Před započetím prací po přerušení práce na díle podle odst. 7.3. tohoto článku vyhotoví
smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav již zhotovených
konstrukcí a určí rozsah a cenu jejich nezbytných úprav.

7.5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním
objednateli bez vad a nedodělků a dnem, kdy bude možno dílo (stavbu) v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), legálně užívat

7.6. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění:

a) při podstatném zvýšení prací a dodávek;
b) nebude-li možno práce zahájit nebo v nich plynule pokračovat z důvodu ležících na

straně objednatele;

c) nastanou-li během provádění neočekávané povětrnostní podmínky, které
neumožní realizovat práce v technologicky vhodném období.

7.7. Pro předání a převzetí díla platí postup podle Článku XI. této smlouvy.

Článek Vlil.
Místo plnění

Místem plnění jsou veřejné komunikace (chodníky) podél silnice lil/4663, dle specifikace v čl. III.
smlouvy.

Článek IX.
Jakost díla

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat
platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové dokumentaci, zadání
zakázky (zadávací dokumentaci) a této smlouvě.

9.2. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.



9.3. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti použitých materiálů.

9.4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Článek X.
Provádění díla

10.1. Zhotovitel se zavazuje provéstdíio svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že
pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost jako by dílo provedl
sám.

10.2. Jakékoliv změny musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem.

10.3. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných
rozhodnutích správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních vydaných oprávněnými
orgány a správci vč. správců sítí dotčených prováděnou stavbou.

10.4. Zhotovitel zajistí dílo tak, aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžování okolí stavby a ke znečišťování komunikací.

10.5. Zhotovitel bude v dostatečném časovém předstihu informovat dotčené subjekty vlastníky
popř. nájemce přilehlých nemovitostí o časovém harmonogramu stavby a s tím spojených
omezeních.

10.6. Zhotovitel bude minimálně znečišťovat okolí stavby a zabezpečí každodenní úklid.
Zhotovitel se zavazuje minimalizovat také jakékoliv další imise směrem k okolí ve smyslu
§ 1013 občanského zákoníku.

10.7. Zhotovitel zajistí obslužný provoz a přístup pohotovostním a požárním vozidlům.

10.8. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat
odpadky a nečistoty vzniklé jeho činností.

10.9. Zhotovitel je povinen staveniště zajistit v souladu s příslušnými právními předpisy
o bezpečnosti práce a technických zařízení.

10.10. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla,
je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

10.11. Zhotovitel je povinen bez odkladu písemně upozornit objednatele na případnou
nevhodnost realizace vyžadovaných prací.

10.12. Vlivem stavební činnosti nesmí dojít ke škodám na objektech a inženýrských sítích.
Případně vzniklé škody hradí zhotovitel.

10.13. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy,
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební
činnosti ke škodám. V opačném případě tyto škody uhradí.

10,14, Zhotovitel je povinen opravovaný objekt, provedené stavební práce, zařizovací předměty
a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části
objednateli, a to na vlastní náklady.

10.15. Zhotovitel bude dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o ochraně nočního klidu a regulací
hlučných činností, platnou pro území města Opavy.

10.16. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru prováděných
prací, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, a bezpečnosti



silničního provozu v prostoru prováděných prací.

10.17. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi či nekvalitně, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním, řádným
způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a

postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

10.18. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly
hospodářské soutěže a písemné informovat objednatele o dodávkách, pracích
a službách zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné
smlouvy nebo vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí
obsahovat mj. jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí
být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů,
nezbytných pro výkon těchto činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se

vztahuje pouze na poddodavateie, kteří se podílejí na realizaci díla.

10.19. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavateie, pomocí
kterého prokazoval splnění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu,
prostřednictvím které prokázal odbornou způsobíiost/kvaiifikaci (dále jen „odborná osoba")
pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. Žádost o

souhlas se změnou poddodavateie, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude
obsahovat údaje a bude doložena doklady potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace.
Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní
poddodavatei prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí
disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní
odborná osoba.

Článek XI.
Předání díla

11.1. Objednatel je povinen dílo převzít po jeho dokončení, jen je-li bez vad a nedodělků.

11.2. Předávací řízeni bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele
a ukončeno nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zahájeni.

11.3. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a který bude
obsahovat:

a) označení díla

b) označení objednatele a zhotovitele díla

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo

d) zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle

e) prohlášení objednatele o převzetí díla

f) datum a místo sepsání zápisu
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele
h) seznam převzaté dokumentace
i) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
j) termín vyklizení staveniště

k) soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, bude-li smluvními stranami
dohodnuto převzetí díla s vadami a nedodělky.

1 1 .4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu prací.

1 1 .5. Nedodělkem se rozumí neprovedené práce a dodávky.

11,6. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat
za nutné v souvislosti s provedením díla.



1 1 .7. Zápis musí být podepsán smluvními stranami.

Článek XII.
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

12. 1 . Dílo má vady, jestliže jeho vlastnosti neodpovídají požadavkům uvedeným v této smlouvě
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.

12.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční
době.

12.3. Zhotovitel poskytuje na dílo, tj. na provedené práce a dodávky, záruku se záruční dobou
v délce 36 měsíců od převzetí díla objednatelem.

12.4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla.

12.5. Smluvní strany se dohodly, že práva zodpovědnosti za vady zůstanou objednateli
zachována, pokud vady díla oznámí objednatel zhotoviteli kdykoliv během trvání záruční
lhůty.

12.6. Odstranění případných vad bude zhotovitelem provedeno ve lhůtách sjednaných
bezodkladně po jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 14 kalendářních dnů
od oznámení vady objednatelem zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XIII.
Odpovědnost za škodu

13.1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu
až do dne převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. Toto ustanoveni se

nevztahuje na tu část díla, kterou objednatel převzal a začal užívat před předáním celého
díla.

13.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

13.3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich
zmírnění.

Článek XIV.
Smluvní pokuty

14.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho včasným předáním
objednateli bez vad a nedodělků se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní
pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 10 000 Kč (slovy:
desettisíckorunčeských) za každý i započatý kalendářní den prodlení.

14.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení v zákonné výši.

14.3. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 1.000,- Kč
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

14.4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době,

zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu za porušeni této smluvní povinnosti
ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady.
Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak platí, že vada musí být odstraněna
do 14 kalendářních dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli.



14.5. Pokud závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

14.6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu
za prodlení s plněním.

14.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná smluvní strana v plné výši
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze
vymáhat samostatně rovněž v plné výši.

14.8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. Smluvní
strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

15.1. Podstatným porušením povinnosti zhotovitele se rozumí zejména prodlení s prováděním
díla delším než 10 kalendářních dnů.

15.2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne
třetím osobám.

15.3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy ze zvlášť závažných důvodů.
Za zvlášť závažné důvody bude považováno zejména:

® bezdůvodné přerušení práce na dobu delší než pět pracovních dnů,
® nezahájení práce do sedmi kalendářních dnů od předáni staveniště,
® opakované nedodržení ČSN, EN, technologických předpisů a předpisů na úseku

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, i přes upozornění ze strany objednatele.

15.4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

15.5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen vypořádat nároky zhotovitele
spojené s realizací části díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejm.
§ 2599 a násl.)

15.6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy
třetí osobě.

15.7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že
jakákoliv změna smlouvy bude učiněna až po ověření skutečnosti, zda je taková změna
smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách.

15.8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

15.9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

15.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

15.11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží tři vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení.



15.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

15.13. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení

korupce a úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí

ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala

či poskytovala jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům statutárního

města Opavy, členům Zastupitelstva statutárního města Opavy, členům zastupitelstva

městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města Opavy a členům

orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob

uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li zhotovitel tento svůj

závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla

včetně DPH.

Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li zhotovitel svůj závazek uvedený v tomto

odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět

s účinností ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tím nejsou dotčeny případné

trestněprávní důsledky takového jednání.

15.14. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, čí nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-maiiová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného

odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15

dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této

smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu

se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejněni smlouvy také druhé smluvní straně.

Přílohy: - příloha č. 1 položkový rozpočet

V Opavě dne

primátor

nepřítomnosti zastupuje

1. náměstek primátora

V Opavě dne X9.

za zhotovitele

C207882Í
zaps. u KS Ostrava, odd. C, vl. 77



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Cenová soustava: OTSKP 2022

(schválena Ministerstvem dopravy 26.7.2022)

I Název stavby : Oprava chodníků podél silnice 111/4663 Suché Lazce

I Název objektu :

i Objednatel :

Úřad městské části Opava - Suché Lazce

747 95 Suché Lazce, Přerovecká 21

Počet měrných jednotek :

Náklady na MJ v Kč :

| Projektant :
Zakázkové číslo :

Archivní číslo :

I Zpracovatel rozpočtu :

I Zhotovitel stavby :
RESTART - STUDIO s.r.o.

Kylešovská 2593/12, 746 01 Opava

Datum vyhotovení: 04 / 2023

Počet listů : 7

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ OBJEKTU

Stavební díl
Cena bez DPH - celkem

Kč

DPH 21%

KČ

Cena s DPH • celkem

Kč

0 - Všeobecné konstrukce a práce 266 332,00 55 929,72 322 261,72

1 - Zemní práce, odstraňování konstrukcí 660 142,00 138 629,82 798 771,82

5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 3 005 336,00 631 120,56 3 636 456,56

8 - Potrubí a konstrukce na trubním vedení 194 000,00 40 740,00 234 740,00

9 - Ostatní konstrukce a práce 2 528 670,00 531 020,70 3 059 690,70

Cena za objekt - celkem 6 654 480,00 1397440,80 8 051 920,80

Kvi

iČO

Stránka 1 z 1



Soupis prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice 111/4663 Suché Lazce

Objekt:

Poř.

číslo
číslo položky Popis položky

Měrná
jedn.

Množství
Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 01400 POPLATKY kp! 1.00 5 000.00 5 000,00

náklady na vytýčení inženýrských sltf na staveništi jejich správci,

s případným provedením průzkumných sond

2 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE m3 128.20 300,00 38 460,00

zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s

nákupem zeminy (nikoliv s otvírkou zemníku)

3 015112
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPAD0 NEKONTAMINOVANÝCH •

vytěžené zeminy / horniny 1. třídy těžiteinosti
t 2 465,44 50,00 123 272,00

poplatky provozovateli skládky za převzetí, uloženi, zpracováni

nebo likvidaci odpadu = výkopek z odkopávek a hloubených

vykopávek... 1297, 6m3x 1,9t/m3

4 015120
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -

stavební a demoliční suť (cihly)
t 411.92 50,00 20 596,00

poplatky provozovateli skládky za převzetí, uložení, zpracováni

nebo likvidaci odpadu = vytrhané betonové obrubníky a suť z

betonu ... (31,67 + 1,89)m3x 2,3t/m3 * 858m x 0,046t/m +

2812, Omx Q,105t/m

5 015130
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH •

vybouraný asfaltový beton bez dehtu
t 500.09 50,00 25 004,50

poplatky provozovateli skládky za převzetí, uloženi, zpracováni

nebo likvidaci odpadu* asfaltová suťna trvalou skládku... (153,4
+ 54,97)m3 x 2,4t/m3

6 02720
Požadavky objednatele: POMOCNÉ PRÁCE ZŘIZUJÍCÍ NEBO

ZAJIŠŤUJÍCÍ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
kpl 1,00 15 000,00 15 000,00

projednání dočasné úpravy dopravního značeni po dobu

výstavby s územně příslušným odborem dopravy as Dl Policie

ČR; zřízení, údržba a odstranění dopravního značeni

7 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ kpl 1,00 15 000,00 15 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s pracemipožadovanými

objednatelem (orientační investorská cena je určenajako 1,0%

z odhadované ceny stavby)

8 02944
OSTATNÍ POŽADAVKY • DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO
PROVEDENÍ V DIGITÁLNÍ FORMĚ

kpl 1,00 15 000,00 15 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené $ objednatelem požadovanými

pracemi

9 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE ks 2,00 2 000,00 4 000,00

Í0 03100

dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedeni

a množství s obsahem předepsaným zadavatelem, veškeré

nosné a upevňovací konstrukce

ZAŘÍZENÍ SŤAVENiŠTÉ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ( DEMONTÁŽ kpf i,oo~ 4 999 50 4 999,50

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízeni (event.
pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova

zařízeni

Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce 266 332,00

RESTART

Kylcšovská 25

IČO: 078 82 0

/a os. u KS Ost

Stránka 1 z 7



prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice 111/4663 Suché Lazce

Objekt:

Pot.

číslo
číslo položky Popis položky

Měrná

jedn.
Množství

Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

11 113435

1 - Zemni práce, odstraňováni konstrukci
Odstraněni krytu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém

včetně podkladu - odvoz do 8 lun, s uložením na skládku

okraje vozovky pro osazen! nových silničních obrubníků (viz),

odvoz sutě na trvalou skládku . . . 3068, Om x střední i. 0, 20m x

ti. 0,25m

m3 153,40 120,00 18 408,00

12 113135
Odstranění krytu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém -

odvoz do 8 km, s uložením na skládku
m3 54,97 120,00 6 596,40

vjezdy, odvoz sutě na trvalou skládku ... [vlevo (4,0 x 3,5 + 4,0

x 3,0 + 3,3 x 3,0 + 4,3 x 3,0* 4,0 x 3,2 + 3,4 x 3,5 + 4,5 x 3,5 +

4,5 x 4,0 + 7,5 x 3,0 + 6,7 x 5,5 + 3,8 x 3,0 + 5,5 x 2,5 + 6.5 x 2,4

+ 4,8 x 2,3 + 6,3 x2,0 + 38,0m2 + 6,3 x 2,0 + 6,3 x 2,0 + 7,0 x

1,5+ 7,0 x 2.5 + 3,5 x 2,5 + 3,2 x 2,5 + 6,0 x 2, 5)m2 + vpravo (
5,2 x 3,0 + 20,0 x 3,4 + 6,4 x 3,2 + 7,2 x 4,0 + 6,6 x 2,5 + 5,5 x

3,4 + 6,5 x 3,4 * 5,7 x 2,4 + 7,0 x 2,5 + 6,0 x 3,2 + 5,0 x 2,5 + 6,0

x 2,3 + 5,4 x 2,3 + 9,2 x 2,5 + 5,8 x 2,3 + 6,0 x 1,5 + 6,0 x 1,5 +

7,5x 1,5 + 5,3 x 1,5 + 6, 8x 1, 5 + 5, 5x 1,5 + 27,0 x 3,0 * 9,5 x

2,8 + 7,8 x 2,9 + 5,0m2 + 4,6 x 2,5 + 3,5 x 3,0 + 4,5 x 2,7 + 5,0 x

2,4 + 2,3 x 1,8 + 4,6 x 1,5)m2]x tl. 0,06m = (vlevo 352,44 +

vpravo 563, 66)m2 x tl. 0,06m » 916,12m2x tl.0,06m

13 113155
Odstranění krytu zpevněných ploch z betonu • odvoz do 8km,

s uložením na skládku

vjezdy, odvoz sutě na trvalou skládku ... [vlevo (3,0 x 2,0 + 5,0

x 2,0 + 5, 7x2,0 + 9,8 x 2,0 + 3,0 x 2,2+ 5,5 x 2,2)m2 + vpravo

(1,0 x 3,0 + 3,0 x 3,0 + 4,2 x 2,0 + 2 x 1,0 x 1,8 + 2x0,7x 1,8 +

10,8 x 1,5 + 4,0 x 1,6 + 4,2 x 1,3+1,0x 1,3 + 7,0x0,7 + 2x 1,0

x 2,0 + 5.5 x 0,6 + 5,8 x 2,3 + 5,0 x 1,5 + 3,8 x 1,5) m2Jx tl.

0,20m = (vlevo 65,70 + vpravo 92,62)m2 x tl. 0,20m = 158,32m2

x tl. 0,20m

m3 31,67 120,00 3 800,40

14 113165
Odstraněni krytu zpevněných ploch z beton, silničních dilců,

odvoz do 8 km, s uložením na skládku

vjezd na ZŮ vlevo, odvoz na trvatou skládku ...4, 20m x 2, 50m

x tl. 0,18m * 10,50m2x tl. 018m

m3 1,89 120,00 226,80

15 113182
Odstraněni krytu zpevněných ploch z dlaždic • s odvozem do

2 km, s uložením na skládku
m3 99,32 120.00 11 918,40

RESTAR
<yle?ov5ká 2

íMí u KS Ost

Stránka 2 z 7



Soupis prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice tll/4663 Suché Lazce

Objekt:

Poř.

čisto
číslo položky Popis položky

Měrná

jedn.
Množství

Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

bet. dlažba chodníků, vstupů a vjezdů, odvoz na neplacenou

skládku Investora ... dl. 30/30 , vlevo [31, 5x 1,50 + 6,0x2,7

+ (29,0 + 79,0 + 5,0 + 6,0 * 11,0 + 40,0 + 40,5) x 1,50 + 76,0 x

1,80 + (22,0 4,0 + 10,5 + 16,5 + 6,3 ♦ 3,3 + 18,0 + 27,5) x 1,20 +

(3,0 + 3,3 + 3,5 + 3,5 + 4,5) x 1,50* vpravo (4,8 + 36,0) x 1,20

+ (3,5 + 2,5 + 7,0 * 7,0 + 1,2 + 22,0 + 31,5 + 16,0 + 1,8) x 1,20 *

(10,6 * 0,9) x 1,50 *(13,0 * 29,5 + 32,0) x 1,20+ 1,0 x 1,80 +

(0,6 + 0,9 + 0,) x 1,20 + 1,8 x 0,9 + (56,5 + 15,0 + 3,3 + 20,5 +

17,5) x 1,20 + (8,0 + 22,0) x 1,50 + (17,0 + 1 1,0) x 2,40 + (17,5 +

13,0 + 21,5 + 10,0 + 15,0 + 24,8 + 19,2 + 7,0 + 7,5 + 9,0) x 1,50

+ 9,5 x 1,20 + (66,0 + 9,0 + 8,0 + 24,5 + 8,7 + 7,5) x 1,50 + (16,0

+ 13, 5 + 18, 5 + 22, 5 + 24, 0) x 1,20 + (8,0 + 25, 5) x 1,50 + 8,3 x

3,00 + (23,0+ 16,5) x 1,50 + (30,5 + 34,5) x 1,80 + 29,0 x 1,20 +

4,8 x 2,10 + (8,0 + 15,6) x 1,50 + (17,0 + 24,5 + 12,0 + 10,5 + 2,2

+1,8+ 12,5 + 12,0) x 1,20)m2 x tl. 0,04m + dl. 50/50 čekárna

vlevo, dl. 40/40 a 40/60 vpravo f4,5x 3,4 + 9,5 x 2,4 + 6,5 x 1,6

+ 5,5 x 1,6)m2 x ti. 0,05m + zámková dl., vstupy a vjezdy vlevo

(3, 5x1,2 + 3, Ox 1,4 + 5, 5x0,9 + 2,4x 1,5 + 5,0x2,2 + 4,4 x

0,6 + 7,6 x 0,7 + 10,0 x 0,9)m2 + vjezdy vpravo (4,0x 2,8 + 5,0

x 2,8 + 4,5 x 2,3 + 5,6 x 1,8 + 5,2x 1,8 + 4.0 x 1,7 + 4,0x2,0 +

4,8 x 1,5)m2x tl.0,08m * (vlevo 677,37 + vpravo 1490, 25)m2 x

tl. 0,04 + (vlevo 15,3 + vpravo 42,0)m2 x tl. 0,05m + (vlevo
44,91 + vpravo 76,99)m2 x ti. 0,08m

16 113172
Odstraoéní krytu zpevněných ploch z dlažebních kostek *

odvoz do 2 km, s uložením na skládku
m3 25,84 120,00 3100,80

vjezdy, odvoz na neplacenou skládku Investora ... drobná

kostka [vlevo (5,0 x 2,5 + 5,7 x 2,1 + 5,5 x 2,1 + 5,5 x 2,0 + 4,0 x

2,5)m2 + vpravo (3,5 x 1,8 + 3,5 x 2,0 + 4,2 x 2,9 + 9,5 x 3,6 +

4,0 x 3,4 + 5,5 x 3,0 + 4,5 x 2,4 + 7,0 x 2,3 + 5,0 x 2,3 + 4,5 x 2,3

+ 3,5 x 2,8 + 9,4 x 2,4 + 2x 0,4 x 2,0 + 1,0 x 2,0+ 6,0 x

1,6/2)m2) x tl. 0, 10m + velká kostka vpravo (3,8 x 2,6 + 6,0 x

2,3)m2x tl. 0, 16m = drobná k. (vlevo 57,02 + vpravo 179,29)m2

x tl. 0,10m + velká k. vpravo 13,80m2x tl. 0,20m = 236,31m2

x ti. 0,10m + 13,80m2 x ti. 0,16m

17 11351A
Odstranění záhonových obrubníků - bez dopravy, s uložením

na skládku
m 858,00 18,00 15 444,00

lemováni chodníků a vjezdů ... vlevo [42,5 + 2 x 79,0 + 2 x 4,0 +

6,0+ 11,0 + 3x 40,0 + (22,5 + 5,0 + 10,5 + 5,0 + 8,0 + 3,0 + 6.5)
x 2 + 1,5 + (21,0 + 28,0) x 2 + 2 x 2,0 + 2,5 + 7 x 1,0 + 2,5] m +

vpravo (2,5 + 5,0 + 35,0 + 3,5 + 4,0 + 2 x 2,5 + 15,5 + 29,0 +

31,0 + 3,0+7,0+7,5 + 2x2,5 + 2,0+13x2,5+ 16,0 + 27,0 +

4.5 + 17,0 + 17,0 + 2x2,5 + 24,0 + 10,0 + 12,0)m = 533,0m

(vlevo) + 325, Om (vpravo)

18 11351B
Odstraněni záhonových obrubníků - doprava suti a

vybouraných hmot,

odvozsutě na trvalou skládku ...858,0mx0,046t/mx 8 km

tkm 315,74 45,00 14 208,30

19 Í1352A
Odstranění chodníkových a sílnlč. obrubníků betonových -

bez dopravy, s uložením na skládku
m 2 812,00 25,00 70 300,00

lemováni vozovky a vjezdů ... vlevo (78,5 + 90,0 + 16,0 + 43,5 +

43,5 + 18,0 + 70,0 + 24,5 + 17,0 + 23,0 + 13,0 + 8,0 + 28,0 +

33,0 + 112,0 + 98,0 + 35,0 * 29,0 + 52,0 + 17,0 + 33,0 + 50,0 +

160,0 + 94,0+ 56,0 + 190, 0)m + vpravo (9,0 + 45,0 + 58,0 +

60,0 + 15,0 + 35,0 + 36,5 + 56,5 + 44,0 + 49,5 + 13,0 + 26,5 +

59,5 + 79,0 + 83,5 + 1,0+6 x 2,5 + 215,0 + 13,0 + 71,0 + 12,0 +

30,0 + 65,5 + 78,0 + 72,0 + 21,0 + 25,0 + 16,5 + 20,0 + 40,0 +

15,0)m * 1432, Om (vlevo) + 1380, Om (vpravo)
• .......

RESTÁ
Stránka 3 z 7 KYt o«t<3

iČO:078 B

ia ps. u KS



prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice 111/4663 Suché Lazce

Objekt:

Poř.

číslo
Číslo položky Popis položky

Měrná

jedn.
Množství

Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

20 113528
Odstranění chodníkových a silnič. obrubníků betonových •

doprava suti a vybouraných hmot,

odvozsutě na trvalou skládku ...2812,0mxQ,105t/mx 8 km

tkm 2 362,10 25,00 59 052,50

21 113542
Odstranéní obrub z krajníků, odvoz do 2 km, s uložením na

skládku
m 10,00 150,00 1 500,00

odbočka vlevo = ul. Ve Dvoře, odvoz na neplacenou skládku

Investora

22 122735

Odkopávky a prokopávky obecné tř. I • odvoz do 8 km,

nezapažené i zapažené, vč. svislé dopravy, ztížených i ručních

vykopávek, příplatku za lepivost, čerpání vody, pažení

do úrovně pláně projektovaných chodníků a vjezdů, odvoz na

trvalou skládku ... [4051, 6m2 (podklad ze ŠD) + 1549, Omx

0,15m (rozšiř. proBO 5/20) + 207, Om x 0,20m (rozšiř, pro 60

10/25)] xstř.tl. 0,30m = 4325, 35m2 x stř, tl. 0,30m

m3 1 297,60 220,00 285 472,00

23 18110
Úprava piáné v hornině tř. I vyrovnáním výškových rozdílů, se

zhutněním

pro podkladní vrstvu dlažeb chodníků a vjezdů a pro uložení

obrubníků (viz) , . . 405 1, 6m2 (podklad ze $D) + 1549, Om x 0,15m

(BO 5Í20) + 207, Om x 0,20m (BO 1075) + 3068,Om x 0,25m (BO
15/258 BO 15/15)

m2 5 092,40 11,00 56 016,40

24 183312

Sadovnícké obděláni půdy ručně, tj. ruční obdělání a urovnání

nejsvrchnější vrstvy původní nebo nově rozprostřené půdy tak,

aby byl povrch bez prohlubní a výstupků

pro obnovu zatrávněnl na styku se zpevněnými plochami, tf.
podél silničních a záhonových obrubníků, výměra zjištěna PC

programem AUTOCAD

m2 1 282,00 30,00 38 460,00

25 18230
Rozprostření ornice v rovině sklonu do 1 :5, s přemístěním z

dočasných skládek vzdálených do 50 m

pro obnovu zatrávněnl na styku se zpevněnými plochami, tj.

podél silničních a záhonových obrubníků .. 1282m2 x tl. 0, 10m

m3 128,20 120,00 15 364,00

26 12573B
Vykopávky ze zemníků a skládek tř. I • doprava zeminy -

součin kubatury [m3J a požadované vzdálenosti (km)

humózni zemina (omice) ... 128,2m3x 8 km

m3km 1 025,60 40,00 41 024,00

27 18241
Založeni trávníku ručním výsevem vč. dodávky osiva, výsevu

na omicí, zalévání vodou po výsevu a prvního pokosení

obnova zatrávněnl na styku se zpevněnými plochami, tj. podél

silničních a záhonových obrubníků

m2 1 282,00 15,00 19 230,00

Celkem za 1 - Zemni práce, odstraňováni konstrukci 660 142,00

26 56335

S - Komunikace, vozovkové vrstvy

Vozovkové vrstvy ze štšrkodrti ŠD tl. do 250 mm • dodávka,

rozprostření a zhutnění

podkladní vrstva dlažeb chodníků a vjezdů (dtto plocha dlažeb)
...

2468, 0m2 * 25,0m2 + 1302,0m2 * 249, 0m2 + 7,6m2

m2 4 051,60 210,00 850 836,00

29 582611

Kryt z betonových dlaždic se zámkem šedých tl. 60 mm do

lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se zřízením

lože a vyplněním spár drobným kamenivem

chodníky, výměra zjištěna PC programem AUTOCAD -

dlaždice 200/100 mm tl. 60 mm - barva pfírodnl

m2 2 468,00 500,00 1 234 000,00

30 58261 A

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních ti. 60

mm do lož* z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem

výstražné pruhy v chodnících Š. 0,40m, výměra zjištěna PC

programem AUTOCAD
~ dlaždice 200/100mm tl. 60mm pro

nevidomé • barva Červená

m2 25,00 600,00 15 000,00

Stránka 4 z 7 :STA
ovská

078 8

, i tří f



Soupis prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice 111/4663 Suché Lazce

Objekt:

Pof.

čisto
Číslo položky Popis položky

Měrná

jedn.
Množství

Jednotkové

cena
Cena celkem (Kč)

31 582612a

Kryt z betonových dlaždic se zámkem šedých tl. 80 mm do

lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se zřízením

lože a vyplněním spár drobným kamenivem

vjezdy, výměra zjištěna PC programem AUTOCAD
- dlaždice

200/100 mm ti. 80 mm * barva přírodní ...

m2 1 302,00 550,00 716 100,00

m2 249,00 600,00 149 400,00
32 58261 B

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních tl. 80

mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením tože a vyplněním spár drobným kamenivem

výstražné pruhy ve vjezdech, výměra zjištěna PC programem

AUTOCAD » dlaždice 200/100mm tl. 80 mm pro nevidomé -

barva červená

33 58261 B

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních ti. 80

mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem

vodící linie vpravo podél vnějšího kraje chodníku a vjezdu =

dlaždice betonová s vodícími drážkami 200/200 mm tt. 80

mm. barva červená ...
19, Om x 0,40m

m2 7,60 750,00 5 700,00

m2 49,00 700.00 34 300,00
34 587206

Předlážděnf krytu z betonových dlaždic se zámkem s

rozebráním, očištěním a znovuuložením dlaždic, včetně dodání a

rozprostření materiálu pro lože a výplň spař

olocha zámkové dlažby současných chodníků a vjezdů

Celkem za 5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 3 005 336,00

RESTAR

Kylešcwská 2
IČO: 078 82

zaps. u Y'-’ Os

Stránka 5 z 7



Soupis prací

Stavba: Oprava chodníků podél silníce 111/4663 Suché Lazce

Objekt:

Poř.

číslo
číslo položky Popis položky

Měrná

jedn.
Množství

Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

8 - Potrubí a konstrukce na trubním vedení

35 89738
Vpusť dvomi z plastů - dodávka a osazení včetně mříže a

zřízeni podkladní konstrukce

nová vpusťna ZŮ vpravo (2. vjezd) * vpusť uliční z plastů

DN31S celkové hloubky 1,25 až 1,50 m s teleskop, rourou h =

375 mm a šachtovou korug. rourou bez hrdla h = 1250 mm (vč.
těsnění), s litinovou vtokovou mříží pro tř. zatížení D 400 a

kalovým košem h * 250 mm, s vložkou in-situ DN 160 pro

odpadni potrubí, dodávka a montáž

ks 1,00 5 000,00 5 000,00

36 87433
Potrubí z trub plastových odpadních DN do 150 mm •

dodávka a montáž potrubí vč. tvarovek, zřízení podkladu potrubí
m 2,00 650,00 1 300,00

napojeni nové vpustě na stávající šachtu

37 89921

Výšková úprava poklopu uličního vstupu jeho zvýšením nebo

snížením, vč. nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo

chodníku

ks 6,00 2 000,00 12 000,00

vlevo 3 ks + vpravo 3 ks (z toho 1ks náhrada za mříž)

38 89922
Výšková úprava uliční vpusti zvýšením nebo snížením mříže,

vč. nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku
ks 11,00 3 500,00 38 500,00

vpustě u okraje vozovky vpravo (10ks) a km 2,060 vlevo (1ks)

39 899122a Mříže litinové samostatné - dodávka a osazení včetně rámu ks 1,00 6 500,00 6 500,00

Uličnímřiž obrubníková litinová zkosené ■ typ RADBUZA, tř.

zatížení B125, rozměr 560 x 675 x 160 mm, uzamykat, víko

40 899122b Mříže litinové samostatné - dodávka a osazeni včetně rámu ks 1,00 6 500,00 6 500,00

Uliční mňž obrubníková litinové zkosená - typ VISLA, tř.

zatížení B125/C250 (víko/mříž), rozměr 555x 680x 160mm

41 899122c Mříže litinové samostatné - dodávka a osazeni včetně rámu ks 1,00 6 500,00 6 500,00

Mostní odvodňovač obrubníkový s příčnou rektifikacf DUNAJ •

typE2, tř. zatížení C250, rozměr 524 x 325 x 155mm

42 899122d Mříže litinové samostatné - dodávka a osazení včetně rámu ks 3,00 6 500,00 19 500,00

uliční mňž litinová kompletní D400, typ KM01, rozměr 500 x

500 mm, mřiž M1 DIN 19583-13, rám DIN 19583-9 zabetonov.

43 899110 Betonový poklop D400 - dodávka a osazení včetně rámu ks 5,00 2 500,00 12 500,00

místo původních vtokových mříži ve vjezdech a chodnících =

poklop kruhový betonový bez odvětrání D400, typ KDB s

rámem, DN 7857625 mm x výška 160 mm

44 89923

Výšková úprava krycího hrnce šoupěte, ventilu, hydrantu

jeho zvýšením nebo snížením, vč. nutné úpravy stávajícího

povrchu vozovky nebo chodníku

vlevo 5 ks* vpravo 68 ks

ks 73,00 900,00 65 700,00

45 899901
Přepojení přípojek • zahrnuje fez na potrubí, dodáni a osazení

příslušných tvarovek a armatur

napojení nové vpustě na ZŮ vpravo na stáv. kanalizační šachtu

ks 1,00 20 000,00 20 000,00

Celkem za 8 - Potrubí a konstrukce na trubním vedeni 194 000,00

RESTA

Kylešovská

IČO: 078 8

<:npr, u KS

Stránka 6 z 7



prací

Stavba: Oprava chodníků podél silnice lil/4663 Suché Lazce
Objekt:

Poř.

číslo
číslo položky Popis položky

Mémá

jedn.
Množství

Jednotková

oana
Cena celkem (Kč)

9 - Ostatní konstrukce a práce

46 917211

Záhonové obruby z betonových obrubníků š. 50 mm do lože z

prostého betonu s boční opérou, s dodáním obrubníků a

betonové smési C16/20, se zřízením lože tl. 80 až 100 mm, s

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

m 1 549,00 350,00 542 150,00

lemování dlažby chodníků - obrubník přímý 50 x 200 mm,

dl.1000 mm • barva přírodní ... náhrada odstraň, obrubníků

47 917223

Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků š. 100
mm do lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním

obrubníků a betonové smési C 16/20, se zřízením lože tl. 80 až

100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

m 207,00 400,00 82 800,00

lemováni začátku a konců dlážděných vozovek, lemování

odstavných /parkovacích ploch, kontejnerových stáni, vjezdů a

chodníků - obrubník přímý 100 x 250 mm, dl.1000mm ■ barva

přírodní ... v některých vjezdech (odhad)

48 917224

Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků š. 150
mm do lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním

obrubníků a betonové směsi C16/20, se zřízením lože ti. 80 až
100 mm, s vypínáním a zatřením spár cementovou maltou

m 2 200,00 600,00 1 320 000,00

lemování vozovek a odstavných ploch fparkovišť = obrubník
přímý 150/120x250 mm, dl. 1000 mm ... celkem 3068, Om-
220, Om přechodových - $48,0m nájezdových

49 917224a

Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků ě. 150

mm do lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním

obrubníků a betonové směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 až
m 220,00 600,00 132 000,00

1 00 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

vjezdy a vstupy na chodníky = obrubník přechodový 150/120 x

250/150 mm, dl. 1000 mm ... 110ks přechodového pravého +

1 10ks přechodového levého

Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků š. 150

50 917224b
mm do lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním

obrubníků a betonové smési C16/20, se zřízením lože tí. 80 až

100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

m 648,00 500,00 324 000,00

vjezdy a vstupy na chodníky = obrubník nájezdový rovný 150 x

150 mm, dl. 1000 mm

51 91785

Výšková úprava obrub z jedné řady drobných dlažebních

costek s jejich vytrháním, očištěním, manipulací, s dodáním

betonové směsi C16/20 a se zřízením lože tl. 80 až 100 mm, s

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

m 10,00 500,00 5 000,00

odbočka vlevo - ul. Ve Dvoře

52 919111
Řezání stávajícího živičného krytu / podkladu do hloubky 50

mm
m 3 068,00 40,00 122 720,00

okraje vozovky pro osazeni nových silničních obrubníků (viz)

Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce 2 528 670,00

REST
KytešovsS<á

IČO: 078 3

idos. u KS

Stránka 7 z 7


